
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А.С. МАКАРЕНКА
(СумДПУ імені А.С. Макаренка)

Код ЄДРПОУ 02125510

НАКАЗ 

ЖГ. гм. м. Суми № Z/Z

Про затвердження складу журі 
всеукраїнського конкурсу 
есе з академічої доброчесності

З метою успішної організації та проведення конкурсу есе з академічної 
доброчесності, відповідно до Положення про всеукраїнський конкурс есе для 
здобувачів закладів освіти «Доброчесність у навчанні: дотримуватись не можна 
порушувати»

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити персональний склад журі конкурсу есе з академічної 
доброчесності:
- Ольга КУДРІНА, проректор з науково-педагогічної (наукової) роботи 

Сумського державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка, 
доктор економічних наук, професор, голова;

- Марина БОЙЧЕНКО, доктор педагогічних наук, професор, завідувач 
кафедри педагогіки Сумського державного педагогічного університету 
імені А.С. Макаренка, заступник голови;

- Олена СЕМЕНОГ, доктор педагогічних наук, професор, професор 
кафедри педагогіки, керівник Центру науково-освітнього партнерства і 
мережевої взаємодії Сумського державного педагогічного університету 
імені А.С. Макаренка, заступник голови;

Члени журі:
- Віталій ОМЕЛЬЯНЕНКО, доктор економічних наук, професор кафедри 

бізнес-економіки та адміністрування, голова Наукового товариства 
молодих учених Сумського державного педагогічного університету імені 
А.С. Макаренка;

- Марія БИКОВА, кандидат педагогічних наук, доцент, доцент кафедри 
педагогіки Сумського державного педагогічного університету імені 
А.С.Макаренка;



2

- Наталія КОВАЛЕНКО, доктор педагогічних наук, професор, професор 
кафедри педагогіки Сумського державного педагогічного університету 
імені А.С. Макаренка;

- Алла КУЛІЧЕНКО, доктор педагогічних наук, доцент, професор кафедри 
педагогіки Сумського державного педагогічного університету імені 
А.С.Макаренка; професор кафедри іноземних мов Запорізького 
державного медико-фармацевтичного університету;

- Наталія ОСЬМУК, кандидат педагогічних наук, доцент, доцент кафедри 
педагогіки Сумського державного педагогічного університету імені 
А.С.Макаренка;

- Ірина ПРОЦЕНКО, кандидат педагогічних наук, доцент, доцент кафедри 
педагогіки Сумського державного педагогічного університету імені 
А.С.Макаренка;

- Аліна СБРУЄВА, доктор педагогічних наук, професор, професор кафедри 
педагогіки Сумського державного педагогічного університету імені 
А.С.Макаренка;

- Жанна ЧЕРНЯКОВА, кандидат педагогічних наук, доцент, доцент 
кафедри педагогіки Сумського державного педагогічного університету 
імені А.С. Макаренка;

- Ян КАПРАНОВ, доктор філологічних наук, професор Економіко- 
гуманітарного університету у Варшаві (Польща);

- Артем АРТЮХОВ, доктор економічних наук,. доцент, старший 
дослідник, доцент кафедри маркетингу Сумського державного 
університету, член Національного агентства із забезпечення якості вищої 
освіти України;

- Мирослава ВОВК, доктор педагогічних наук, професор, завідувач відділу 
змісту і технологій педагогічної освіти, член кафедри ЮНЕСКО 
«Неперервна професійна освіта XXI століття» Інституту педагогічної 
освіти і освіти дорослих імені Івана Зязюна НАПН України;

- Наталія ГРОНА, доктор педагогічних наук, доцент КЗ «Прилуцький 
гуманітарно-педагогічний фаховий коледж імені Івана Франка» 
Чернігівської обласної ради, Національний університет «Чернігівський 
колегіум» імені Т.Г. Шевченка, м. Чернігів;

- Алла РЯБУХА, начальник Управління державної служби якості освіти 
України в Сумській області;

- Маргарита НАДУТЕНКО, кандидат філологічних наук, старший 
науковий співробітник відділу лінгвістики, керівник 
Загальноукраїнського центру словникарства Українського мовно- 
інформаційного фонду НАН України;

- Наталія ПОНОМАРЕНКО, доктор філософії, старший викладач 
кафедри журналістики та філології, заступник декана факультету 
іноземної філології та соціальних комунікацій Сумського державного 
університету»;

- Ольга СМОЛЕНКО, методист Навчально-методичного центру 
професійно-технічної освіти у Сумській області;



з

- Наталія СОЛАРЬОВА, учителька української мови і літератури, 
культури добросусідства Комунальна установа Сумська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів №27, м.Суми, Сумської області, сертифікований 
учитель, освітній тренер.

2. Голові журі Ользі КУДРШІЙ:
2.1. Ознайомити членів журі конкурсу есе з Положенням про всеукраїнський 

конкурс есе для здобувачів закладів освіти «Доброчесність у навчанні: 
дотримуватись не можна порушувати» у термін до 01 квітня 2025 року.

2.2. Перевірити подані на конкурс роботи здобувачів освіти, провести їх 
ранжування та визначити переможців.

2.3. Підвести підсумки конкурсу та провести урочисте нагородження 
переможців під час проведення науково-практичної конференції 
здобувачів вищої освіти та молодих учених «Академічна культура 
дослідника в освітньому просторі: європейський та національний досвід», 
яка відбудеться 15-16 травня 2025 року.

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на проректора з науково- 
педагогічної (наукової) роботи Сумського державного педагогічного 
університету імені А.С. Макаренка Ольгу КУДРІНУ.

Перший проректор Ганна ЗАІКІНА


